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Inledning 
 

Hållbarhetsrapporten ska innehålla upplysningar som behövs för förståelsen av "konsekvenserna av 

verksamheten" inom följande områden: miljö, sociala och personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga 

rättigheter, och motverkande av korruption.  

Denna hållbarhetsrapport avser räkenskapsåret 2022 för Unisport Sverige AB, som ingår i Unisport-Saltex-

koncernen. Styrelsen för Unisport Sverige AB är ansvarig för hållbarhetsrapporten och att den är upprättad i 

enlighet med Årsredovisningslagens 6:e kapitel. Hållbarhetsrapporten är ett komplement till årsredovisningen 

för Unisport Sverige AB.  

Vi beskriver vår affärsmodell och redogör för hur hållbarhetsarbetet styrs i organisationen. Vi beskriver vår 

påverkan på ovan områden, identifierar hållbarhetsrisker och kommenterar hur de hanteras.   

 

Unisport Sverige och hållbarhet 
 

HÅLLBARHET bygger på ekonomiskt, socialt och miljömässigt 

ansvar och dessa prioriteringar behöver vara i balans. Vi behöver 

ha ett ekosystem i balans, trygga, säkra och hälsosamma 

arbetsplatser, och fungerande samhällsstrukturer.  

Hållbarhetsarbetet syftar till att skapa långsiktigt hållbara värden. 

Unisport jobbar aktivt med hållbarhet, både genom gruppens 

ESG-team och genom ett aktivt hållbarhetsarbete inom Unisport 

Sverige.   

 

 

Vår värld och hållbarhet  
 

Vi har mött stora förändringar i närtid; Corona-pandemin, Rysslands krig mot Ukraina, och inte minst en 

skenande miljö- och klimatkris. Människor och företag måste anpassa sig efter nya förhållanden och nya regler 

och krav för att kunna existera på ett hållbart sätt för framtiden. Världen håller på att förändras i rask takt och 

vi har inte tid att agera långsamt, vi måste agera mycket och kraftfullt och nu. Men det måste ske genom 

politiska beslut, lagar och regler – den enskilda människan kan göra mycket men genomslagskraften finns i 

företagens ageranden.  
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Bilden ovan visar FN’s globala mål, flera av dessa har en tydlig koppling till vår verksamhet.   

 

Mål 3, säkerställa hälsosamma liv och främja välbefinnande för alla i alla åldrar. Unisport bidrar till 

ett hälsosammare samhälle genom att få människor att röra på sig. Vårt motto: ”Live to move. Move 

to live. ” Vi följer regelbundet våra medarbetare genom medarbetarundersökningar och de krav som 

ställs i vår ISO 45001-certifiering. 

Mål 8, alla människor ska ha ett arbete med goda arbetsvillkor och främja en inkluderande 

ekonomisk tillväxt. Som grund finns Unisports Uppförandekod som gäller såväl medarbetare som 

samarbetspartners och leverantörer, och som belyser att vi stödjer och respekterar internationella 

konventioner om mänskliga rättigheter. 

Mål 12, säkerställa strukturer som bidrar till en mer hållbar konsumtion och produktion. Vi 

försäkrar oss om att produkterna uppfyller olika lagstiftningar, följer upp så leverantörerna uppfyller 

såväl våra miljökrav som våra sociala och etiska krav. 

Mål 16, Främja fredliga och inkluderande samhällen för hållbar utveckling. Vi följer Unisports 

uppförandekod och agerar ärligt, etiskt och lagenligt, vi tillåter inte mutor eller andra olämpliga 

förmåner. Vi kräver även att leverantörer och samarbetspartners följer uppförandekoden.  
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Unisports affärsmodell och hållbarhetsstrategi 
 

Unisport Sverige AB ingår i Unisport-Saltex Group1. Vår strategi bygger på ett omfattande produkt- och 

serviceutbud, unik kompetens och en stark position i den nordiska länderna. Unisport Sverige finns i Hjärnarp, 

Landskrona, Stockholm, Göteborg, och Ljungaverk. Vi säljer till företag och kommuner och försäljningen sker 

genom våra säljare eller via vår web-shop2. Merparten av försäljningen härrör sig från våra projekt. 

Installationerna utförs bade av egen personal och genom samarbeten med underentreprenörer. Vi har ett 

centrallager för gruppen i Hjärnarp, härifrån skickas en stor del av de produkter vi säljer.  

Verksamheten är organiserad utifrån fyra affärsområden:  

• INDOOR - fast utrustning till inomhusaktiviteter och inredning till gymnastik- och idrottshallar. Den 

större delen av inredningen tillverkas i vår fabrik i Hjärnarp.   

• OUTDOOR – fasta, installerade, utomhusprodukter.  

• TURF – konstgräs, kyl- och värmeanläggningar, löparbanor, fotbollstält och markprojekt. Vårt 

konstgrässortiment tillverkas av vårt finska systerbolag i Alajärvi.  

• SPORTS EQUIPMENT – tillbehör och lös sportutrustning.  

 

Unisport erbjuder även skräddarsydda servicekoncept i form av besiktning av sporthallar, service av 

konstgräsplaner, ishallar och specialhallar för gymnastik, samt även uppfräschning, renovering och underhåll 

av sportgolv.  

 

Unisport strävar efter att bygga ett hälsosammare samhälle. Detta gör vi genom vårt arbete med att skapa 

attraktiva idrotts- och motionsanläggningar som inspirerar människor att röra på sig, eftersom vi tror att ett 

sunt sinne finns i en sund kropp. Vi tror att idrott verkligen förenar människor från olika bakgrunder. Inom 

idrotten finns inga hinder, och alla är fria att vara och accepteras som sig själva. 

Vi på Unisport är även medvetna om att samhällen utanför våra marknader påverkas indirekt, och vi arbetar 

kontinuerligt med att välja våra leverantörer utifrån deras bidrag till såväl samhället, människor och miljön och 

genom att göra det skapar vi ett växande nätverk av företag som arbetar mot samma mål. 

Vårt bidrag till samhället backas upp av vårt bidrag till miljön i de anläggningar vi skapar och de produkter vi 

säljer. Vi bekämpar slängkulturen genom att installera produkter som håller i anläggningar vi skapar, erbjuder 

service och underhåll för att hålla utrustningen säker och rolig att använda, och arbetar aktivt med att 

säkerställa återvinningsbarhet i slutet av produkternas livslängd.  

Vi strävar kontinuerligt efter att minimera vår miljöpåverkan – genom att erbjuda mer hållbara produkter, 

designa mer hållbara lösningar och minska vårt totala miljöavtryck. Vi är övertygade om att vårt engagemang 

delas av våra kunder och våra partners och att vi tillsammans kan göra en förändring till det bättre. 

 

 

 
1 Unisport-Saltex Group Oy, org.nr i Finland: 2720775-7 
2 https://webshop.unisport.com/se_sv/  

https://webshop.unisport.com/se_sv/
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Vår vision: ett hälsosammare samhälle 
 

Vår vision är att bidra till ett hälsosammare samhälle genom att få människor att röra på sig genom att 

tillhandahålla lösningar som är inspirerande, säkra och miljövänliga under anläggningens och produktens hela 

livscykel. 

 

Vårt löfte: få människor att röra på sig   
 

Genom att vara med och forma och inreda attraktiva idrotts- och motionsanläggningar får vi fler människor att 

använda dem, vilket leder till bättre hälsa i samhället som helhet. Vårt fokus är att tillsammans med våra 

intressenter hitta lösningar som leder till ökad aktivitet och rörelse. Inom Unisport-koncernen jobbar vi efter 

devisen Live to move. Move to live.  

 

Våra värderingar 
 

Unisports medarbetare är:  

Inspirerande – vi letar alltid efter nästa innovation för att förbättra vår förmåga att inspirera människor och 

hjälpa dem att hitta glädje i sina aktiviteter.  

Passionerade – vi är entusiastiska och vi sätter oss in i våra kunders behov och önskemål, vi skapar de bästa 

lösningarna för dem och vi ger dem all support de behöver.  

Pålitliga – vi finns där för våra kunder och vi strävar efter att göra det så enkelt som möjligt för dem. Att agera 

ansvarsfullt och professionellt mot våra kunder är en självklarhet för oss. 

 

 

Bild: Unisports väg till ett hälsosammare samhälle bygger på miljömässigt, socialt och ekonomiskt ansvar.  

HÄLSOSAMMARE 
SAMHÄLLE

Vi får människor i 
rörelse

EKONOMISKT 
ANSVAR

SOCIALT 
ANSVAR

MILJÖMÄSSIGT 
ANSVAR

Inspirerande, Passionerade, Pålitliga
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Grunder och ramverk för hållbarhetsarbetet 
 

Olika regelverk och lagstiftningar ligger till grund för hållbarhetsarbetet. När det gäller internt utformade 

regler och policies utgör vår gruppgemensamma Uppförandekod3  grunden för vårt arbete, där anges 

beteendenormer som krävs av chefer, medarbetare och representanter inom Unisport-koncernen med 

dotterbolag. Vi kräver även att våra leverantörer, samarbetspartners och underleverantörer följer principerna i 

denna policy.  

 

 

 
3 https://www.unisport.com/sv/code-conduct   

Lagstiftning (internationell/nationell)

• deklarationen om de mänskliga rättigheterna, 

• ILOs konventioner om rättigheter i arbetet,

• internationella miljöprinciper och avtal, 

• nationella lagar för miljö, arbetsmiljö, arbetsrätt, affärsetik m.m. 

Policies

• Unisports Uppförandekod

• Arbetsmiljöpolicy

• Miljöpolicy

• Policy/Rutin mot kränkande särbehandling och trakasserier

Kollektivavtal

• Fasta spelregler och kollektivavtal gör att företagen i en och samma 
bransch konkurrerar på samma villkor.

Visselblåsarkanaler

• FirstWhistle 

• externa myndigheter 

Certifieringar

• ISO-certifieringar inom Kvalitet, Miljö, Arbetsmiljö

• Fairtrade-certifiering; Fairtrade-märkta sportbollar

Medlemsskap

• FTI (Förpacknings- och tidningsinsamlingen) 

• EL-KRETSEN

https://www.unisport.com/sv/code-conduct
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Hållbarhetskrav från våra intressenter 
 

Det finns många intressenter vad gäller hållbarhetsarbetet i verksamheten. Interna intressenter; medarbetare 

och ägare, samt externa intressenter; kunder, leverantörer, finansiärer, slutanvändare, och samhället runt 

omkring oss. Men också vi själva, luften vi andas, miljön vi vistas i, vattnet vi använder, alla varelser i 

värdekedjan som alla har sin roll för att systemet inte ska sättas ur spel, vår planet – alla är intressenter. Vi 

påverkar genom de beslut vi tar, men också genom de beslut som inte tas. 

 

Medarbetare, även potentiella nya medarbetare, ställer bl.a. krav på en trygg och säker arbetsplats, detsamma 

gäller för underentreprenörer vi använder. Arbetssökande i yngre generationer företagens hållbarhetsarbete 

och klimatavtryck högt i valet av arbetsgivare, och de kan även välja bort företag de anser inte agerar hållbart4. 

För oss som arbetsgivare är det mycket viktigt att få in nya medarbetare i organisationen som ställer höga krav 

på att vi agerar hållbart och rör oss i rätt riktning.   

Ägare och investerare förväntar sig förutom lönsamhetskrav och att vi följer regler och lagkrav, att vi arbetar 

kontinuerligt med hållbarhetsfrågor för att säkra värdet i bolaget. Finansiärer, investerare, och 

försäkringsbolag blir alltmer betydelsefulla aktörer i hållbarhetsperspektivet: Hållbarhetsarbetet blir viktigare 

att ta hänsyn till, helt enkelt för att det finns stora ekonomiska risker förbundna med företag som saknar en 

omställningsplan och finansiella intressenter vill undvika obehagliga överraskningar. Kraven från dessa 

intressenter är viktiga för företagens utveckling inom hållbarhetsområdet och vi som företag ser de ökade 

kraven från såväl lagstiftare och finansiärer som mycket viktiga i omställningen mot en hållbar värld.   

Våra kunder är också viktiga i hållbarhetsarbetet genom sina kravställningar. En betydande del av vår 

kundkrets utgörs av kommuner och de hjälper till att driva utvecklingen framåt genom sina miljökrav och 

sociala krav som ställs vid upphandlingar. Dessa stipulerade krav hjälper oss att förbättra vårt sortiment av 

produkter och även att jobba aktivt för att säkra så sociala och etiska krav och rättigheter uppfylls både inom 

vår verksamhet och i värdekedjan utanför våra grindar.     

Vi tillför ett värde till samhället genom att vi erbjuder produkter och tjänster som bidrar till ökad rörelse, 

känslan av sammanhang och ett hälsosammare liv, och vi är en stabil arbetsgivare för lokalsamhället som 

bidrar till skatteintäkter och att det finns arbetstillfällen.   

 

 
4 https://swedishscaleups.se/inspiration/hallbarhet-en-dealbreaker-for-de-yngre-generationerna/  

https://swedishscaleups.se/inspiration/hallbarhet-en-dealbreaker-for-de-yngre-generationerna/
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Väsentlighetsanalys 
 

Utifrån löpande dialog med våra intressenter har vi identifierat de viktigaste aspekterna i hållbarhetsarbetet: 

 

Med utgångspunkt från input från våra intressenter och ovan väsentlighetsanalys har vi identifierat nedan 

fokusområden inom hållbarhet. Förutsättningen för miljömässig och social hållbarhet är att företaget är 

ekonomiskt hållbart, därför har vi inte med ekonomisk hållbarhet som ett fokusområde.   

 

 

 

 

 

 

Miljö
Mänskliga 

rättigheter

Anti-

Korruption

Socialt / 

Personal

Koppling 

globalt mål: 

Live to move. 

Move to live.
X 3

Miljö & Klimat X 3, 12

Hållbar 

arbetsgivare
X X X X 3, 5, 8, 12, 16

Hållbar 

leveranskedja
X X X X 3, 8, 12, 16
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Live to Move. Move to Live.   
 

Vad innebär detta fokusområde för oss? För Unisport innebär detta att vi vill bidra till ett hälsosamt samhälle, och 

hela vår verksamhet bygger på god hälsa och välbefinnande.  

 

Vårt motto är Live to Move. Move to Live. Detta gäller både för våra medarbetare som 

samhället vi lever i.  Vi erbjuder lösningar som leder till ökad aktivitet och rörelse och vi 

uppmanar även våra anställda att röra på sig och leva hälsosamt. Genom att tillhandahålla 

intressanta, stimulerande och utmanande idrotts- och motionsanläggningar samt utrustning 

till skolor, föreningar och lokalsamhällen inspirerar vi fler människor till att röra på sig, vilket 

främjar både hälsa och välbefinnande. Fördelarna med detta går långt bortom individen och bidrar till ett 

hälsosammare samhälle i stort.  

 

Säkerhet är mycket viktigt för oss. Vi har ingen känd personskada till följd av bristande säkerhet hos någon av 

produkterna som vi tillhandahållit under 2022, inte tidigare heller. Vi arbetar sedan många år med 

kvalitetscertifierad sporthallsbesiktning, vilket innebär att vi följer Arbetsmiljöverkets föreskrifter samt 

Svenska Sikos rutinbeskrivningar med syfte att förhindra olyckor och tillbud. Vid våra säkerhetsbesiktningar 

kontrollerar vi att anläggningar och produkter håller rätt standard för att minimiera risken för skador. 

 

Hälsa och välbefinnande för alla individer som använder våra produkter är utgångspunkten för allt vårt 

utvecklingsarbete, både ur ett funktionalitets- och säkerhetsperspektiv. Vi arbetar långsiktigt med våra 

leverantörer och är noga vid urval av nya leverantörer. Genom vår egen tillverkning kan vi i detta hänseende 

säkerställa kvalitet och säkerheten hos produkterna. Ett exempel på produktutveckling är våra nya 

säkerhetslodlinor. Vi har tidigare identifierat en risk att med traditionella lodlinor av hampa möjliggör att man 

kan klättra upp för högt på linan. För lekplatsprodukter och klätterredskap utomhus finns en europeisk 

standard, men för inomhushallar saknas motsvarande regler. Vi beslutade att införa en ny generation lodlinor i 

enlighet med de europeiska reglerna som gäller utomhus, för att förhindra risk för fall från hög höjd. Den övre 

delen av lodlinan har ersatts av icke klättervänlig kätting och de nya lodlinorna började säljas i slutet av 2022. 

Svenska Siko har också uppdaterat sina besiktningsrutiner med hänsyn till den europeiska standarden.   

 

Vi ser ingen stor risk att efterfrågan för våra produkter och tjänster minskar, däremot förändras efterfrågan av 

olika typer av produkter och tjänster inom fysisk aktivitet, och där är det viktigt att vi hänger med i 

utvecklingen och fångar upp nya behov. Med den ökad datoriseringen i samhället följer en ökad risk för ohälsa 

vilket ytterligare ökar behovet av att hälsofrämjande aktiviteter. Människan mår bra av att röra på sig, det 

gynnar både knopp och kropp. De produkter och tjänster vi tillhandahåller bidrar till en minskad risk för ohälsa 

då det är ett känt faktum att ökad fysisk aktivitet bidrar till friskare individer. Unisport Sverige stöttar flera 

organisationer som arbetar för ökad aktivitet hos barn, ungdomar och vuxna exempelvis Generation Pep, 

Svensk Friidrott, Svensk Gymnastik, Svenska Bandyförbundet och Aktiv Skola.   
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Miljö & klimat 
 

Vad innebär detta fokusområde för oss? Vi påverkar miljön och klimatet genom styrningen av aktiviteter i våra 

processer och genom vilka produkter och tjänster vi erbjuder. Genom att vara medvetna om att och hur vi 

påverkar vår miljö och ha hållbarhet i fokus vill vi bidra till att de globala målen kring god hälsa och 

välbefinnande samt en hållbar konsumtion och produktion nås.  

 
 

 

Miljövänliga produkter och tjänster  
 

Inom koncernen har vi vårt finska systerbolag egen konstgräsproduktion, där det tagits fram flera hållbara 

lösningar såsom konstgräs med PU-backing (helt återvinningsbart och ger mindre avfall vid tillverkning), ett  

dräneringssystem som effektiviserar vattenhanteringen och minskar miljöbelastningen vid installation och 

användning, minskad användning av mikroplaster (t.ex. genom bottenmattor utan fleece och konstgrässtrån 

som inte kräver wrapping), och en helt elektrisk, CO2-neutral installationsmetod för konstgräs.  

 

Unisport fortsatte aktivt under 2022 att försöka öka installerade mängder av miljöanpassat granulat. Målet är 

att ersätta 1000 ton gummigranulat med miljöanpassat material, vilket mäts genom antal installerade planer. 

2020 minskade vi mängden gummigranulat med ca 500 ton, 2021 minskade vi mängden gummigranulat med 

750 ton. För 2022 kom vi upp i 6 fullstora planer och 3 mindre planer, vilket motsvarar ca 550 ton. 
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Vi arbetar mycket med anbud och ramavtal till kommuerna och kundernas miljökrav hjälper till att driva  

hållbarhetsarbetet framåt. En utmaning är när stipulerade krav gällande innehåll i produkter går utöver den 

europeiska lagstiftningen och inte ställs från andra europeiska kunder. Det är lättare att påverka utländska 

leverantörer när samma krav finns på andra håll också.  

 

 

 
 

 

De senaste åren har anbudskunderna i större utsträckning efterfrågat att produkter ska vara bedömda av 

externa miljöbedömningsinstitut, för att underlätta valet av hållbara produkter. En utmaning är att få fram alla 

underlag från utländska leverantörer, som inte har motsvarande miljööbedömningsinstitut i sitt land. Det har 

också oftare börjat ställas frågor gällande produkters livscykelanalyser (LCA). En LCA kan göras på olika sätt, 

och presenteras ofta som en del i en standardiserad miljövarudeklaration eller EPD (Environmental Product 

Declaration). Utmaningar med standardiserade EPD:er är förutom kostnaden, att det är mycket tidskrävande 

eftersom hänsyn ska tas till alla processer i värdekedjan, och att få all data från externa parter. Omfattningen 

av olika typer miljömärkningar och EPD-program försvårar också att göra riktiga jämförelser mellan produkter. 

EU-kommissionen håller på att ta fram ett gemensamt EPD-program för Europa för att underlätta arbetet.  
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Vi arbetar kontinuerligt med att utveckla vårt sortiment och få in fler hållbara produkter där förhoppningen är 

att de ska ersätta mindre hållbara alternativ. Unisport erbjuder som första i konstgräsleverantör i världen en 

helt elektrisk (CO2-neutral) installationsmetod för konstgräsinstallationer, E´nstallation. Unisport Sverige har 

installerat 4 planer under 2022 vilket motsvarar 3.200 kg CO2 eller 140 träd.  

 

Bild: exempel på hållbara produkter     

 
 

 

 

 

 

• Miljövänliga produkter; tex ECO Ice Pack , 

•Produkter av miljövänligt material; t.ex. yoga-matta, yoga-block 
av kork, 

•Produkter av återvunnet material: bordtennisracket Eco, fotboll 
Planet, våra fotbollsmål (övergång till återvunnen aluminium 
påbörjad slutet av -22). 

Sports 
Equipment

•Marmoleum Sport - Svanen-märkt sportgolv i linoleum tillverkat 
av naturliga råvaror,

•Bergo Eco - svensktillverkat multisportgolv tillverkat av 
återvunnet material.

Indoor

•Utform utegym, tillverkat av lärk och ek från miljöcertifierade 
skogar, binder CO2, 

•Saltex PowerPlayGround - återvinningsbara, elastiska 
fallskyddsplattor, 

•Konstgräs Saltex Active - fullt återvinningsbart konstgräs med 
PU backing.

• UniGreen - fullt återvinningsbart konstgräs med GreenSand 
(olivin; vars egenskaper absorberar CO2) 

•Uni Ecoflex - gymgolv tillverkat av restprodukter från 
nytillverkad gummi

Outdoor

• Saltex BioFill – biologiskt nedbrytbart ifyllnadsmaterial (baserat 
på GMO-fritt förnybart råmaterial), 

•Saltex BioFlex - miljöanpassat ifyllnadsmaterial (till 98% 
naturprodukt). 

•Saltex OPG - ett 100% organiskt ifyllnadsgranulat av olivkärnor,

•eCork – miljövänligt ifyllnadsgranulat; 100 % ekologisk, förnybar 
och återvinningsbar. 

•Saltex PowerPlay - sviktpad av miljösäkert material, 100% 
återvinningsbart.

Turf



 

______________________________________________________________________________________________ 
 

Hållbarhetsrapport 2023  12 

 

Återvinning och återanvändning av produkter 
 

Med miljö i fokus i verksamheten inkluderar även ett livscykeltänk och att vi ökar cirkulära flöden genom 

återanvändning och återvinning av produkter, Unisport erbjuder exempelvis nedan hållbara lösningar:   

 

 

 

• Granulatfällor - för att fånga upp och återanvända granulatet på befintliga planer i stället för att lägga 

på nytt.  

• Underhåll av befintligt granulat - vi sopar, tvättar och lägger ut befintligt granulat för att gräset ska få 

så lång livslängd och bra egenskaper som möjligt. 

• Återvinning av konstgräs - Unisport samarbetar med Re-Match, som kan separera alla komponenter i 

ett konstgrässystem och återanvända dem i konstgräsproduktion, alternativt sälja produkterna var för 

sig till andra ändamål. 

• Återanvändning – konstgräs som byts ut återinstalleras i sin helhet på nytt område.  

• Säkerhetsbesiktningar - viktigt ur säkerhetssynpunkt men även för att få så bra ekonomisk livslängd 

som möjligt och så liten påverkan på miljön som det går. 

• Reparationer – det finns många produkter som vi kan reparera istället för att sälja nya, tex. plintar, 

bockar, bomsystem, bänkar.  

• Reservdelar - brett sortiment av material för att kunna byta ut i stället för att enbart sälja nytt, t.ex. 

byte av målstolpar, nät, basketringar, stag. 
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Miljöpåverkan från våra processer 
 

Likt andra företag påverkar vi miljön och vårt samhälle genom att processerna i vår verksamhet bidrar till 

utsläpp av koldioxidutsläpp och växthusgaser; genom vår användning av kemiska produkter, det avfall som 

genereras från verksamheten m.m. För att se om vi kan påverka våra utsläpp måste vi identifiera betydande 

miljöaspekter för verksamheten.  

 

 

Våra identifierade CO2-utsläpp ökade med ca 31% jämfört med år 2021 (och för år 2021 minskade vi utsläppen 

med 2%). Siffran för 2022 per anställd är något högre (37%) beroende på färre antal anställda 2022.  

Transporterna är den dominerande källan till våra utsläpp, våra interna transporter i form av våra tjänste- och 

servicebilar (utgör 34% av våra uppmätta utsläpp) och externa transporter via transportbolag (utgör 46%).  

Våra interna transporter med våra egna (leasade) bilar ökade med 15% jämfört med år 2021. Externa 

transporter ökade med ca 40% mot fjolåret. Att transporterna ökar beror både på att vi haft ett bra år 

försäljningsmässigt med många projektinstallationer, och haft fler fysiska möten än under pandemin.  

Vi har 2022 haft ett krav från koncernnivå att öka vår lageromsättningshastighet och minska det bundna 

kapitalet i vårt lager. Detta mål hade starkt fokus och vi uppnådde målet och lagervärdet minskade kraftigt.  

Detta mål bidrog till att antalet externa transporter under året ökade, då det köptes in färre mängder 

produkter åt gången men antal beställningar och leveranser ökade. Vi ser detta i hur utsläppen som härrör sig 

till de externa transporterna har ökat.  

Enligt Unisports resepolicy ska vi alltid värdera behovet av att resa men av siffrorna att döma kan vi se att 

personliga möten fått större fokus igen även om distansmöten värderas högre nu än innan pandemin.  

 

 



 

______________________________________________________________________________________________ 
 

Hållbarhetsrapport 2023  14 

 

Under 2022 såg vi över elavtalen på respektive verksamhetsort och ändrade till miljövänlig el i de avtal där vi 

inte hade detta tillval.  

CO2-värdet från vår elförbrukning ökade (35%) mot året innan, MEN detta beror inte på en ökad elförbrukning 

utan på att vi från 2022 ändrat de emissionsfaktorer vi använder vid uträkningen. Istället för att som tidigare 

använt ett värde för icke-miljövänlig el och ett lägre värde för miljövänlig el, använder vi emissionsfaktorn för 

Nordisk Residual-Mix för de avtalsmånader vi inte har haft miljövänlig el och faktorn noll för avtalsmånader 

med miljövänlig el. Den faktiska elförbrukningen minskade med nästan -19% för våra fem verksamhetsorter 

totalt.   

 

Ett miljömål under 2022 var en årlig besparing på minst 20% i kWh för Hjärnarp där vårt huvudkontor med 

produktion och lager finns. Många åtgärder vidtogs under året och resultatet för året blev en minskning på 

5,5% för verksamheten i Hjärnarp. Resultatet av alla åtgärder som gjordes löpande under 2022 kommer med 

hög sannolikhet att ge ännu större effekt även under nästföljande år.  

 

 

 

I vår tjänste- och förmånsbilspolicy har vi reglerat att nya fordon ska ha max. CO2-värde på 165g/km WLTP5. 

Ett av våra mål under 2022 var att  minska andelen CO2-utsläpp från våra fossildrivna tjänstebilar med 10% 

 
5 Worldwide Harmonised Light Vehicle Test Procedure – Mätmetod att mäta bränsleförbrukning och koldioxidutsläpp från 
personbilar, liksom utsläppen av föroreningar. 
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från 2021, och vi landade precis på målnivån.  Samtliga av nya tjänstebilar 2022 är laddhybrider eller elbilar. 

Utsläppen från samtliga tjänstebilar ökade med nästan 5%, beroende på att de interna transporterna totalt 

ökade under året.  

 

Nedan är en översikt över de utsläppskällor vi identifierat och mätt hittills. Höjningen från köldmedia beror på 

ett nytillkommet aggregat på en verksamhetsort.  

Vi har ännu inte data gällande utsläpp som härrör sig från köpta gods och tjänster, men är medvetna om att 

den posten kommer vara betydande och tar därför med den i tabellen, utan data.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Avfallsmängder minskade med 40% jämfört med året innan (per 

anställd en minskning på ca 38%). För produktionen i Hjärnarp skiljer 

det sig lite mellan olika typer av råvara men totala avfallsmängder av 

råvaror i produktionen ligger på ungefär samma nivå, med en ökning 

på under 2%. Totalmängden av stål ökade 2022 men avfallsmängden 

av stål minskade, vilket tyder på att vi använt en större del av 

råvaran. Genomsnittlig andel avfall för råvarorna i produktionen 

motsvarade knappt 22% (2021: 26% och 2020: 24%).     

 

 

 

 

Utsläppskälla

Ton CO2e 

2021

Ton CO2e 

2022

SCOPE 1

Köldmedialäckage 99 147

Tjänste- och servicebilar 
(leasade) 544 627

 Övrigt (lagertruckar, gräsklipp.) 2 2

SCOPE 2

El-användning 159 215

SCOPE 3

Köpta gods och tjänster n/a n/a

Transport och distribution 612 860

Affärsresor (via resebyrå) 14 20

Totala utsläpp CO2e (ton) 1 430 1 871

Total CO2e/MSEK (omsättning) 1,95 2,29
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Hållbar arbetsgivare 
 

Vad menar vi med att vara en hållbar arbetsgivare? Förutom anständiga arbetsvillkor vill vi vara en pålitlig 

arbetsgivare för både befintlig personal och framtida medarbetare - en trygg och bra arbetsplats, där 

medarbetarna upplever välbefinnande och har möjligheter till karriärutveckling.  

 

 
 

Vi stöder och respekterar skydd för de mänskliga rättigheterna enligt FN:s deklaration om de mänskliga 

rättigheterna. Som arbetsgivare godtar Unisport arbetstagares grundläggande rättigheter enligt Internationella 

arbetsorganisationen (ILO).  Vårt arbetsklimat ska ha sin grund i alla människors lika värde. Alla medarbetare 

ska känna arbetsglädje, engagemang och trygghet och ha samma rättigheter, skyldigheter och möjligheter 

oavsett kön, könsidentitet eller könsuttryck, ålder, sexuell läggning, funktionsnedsättning, etnisk tillhörighet, 

religion eller annan trosuppfattning. 

Unisport Sverige är ISO 45001-certifierade vilket visar att vi följer en internationell ledningssystemstandard för 

arbetsmiljö.  

 

Unisport Sverige har historiskt haft låga sjukskrivningstal. 2020 började vi följa utvecklingen som FRISK-närvaro 

istället där vi eftersträvade 99%, men inför årsskiftet 2022/-23 reviderades målnivån till 96%, vilket anses vara 

en rimligare nivå att eftersträva även under icke pandemitider. Läggs ribban för högt finns en risk att personal 

går till arbetet fast de är sjuka. Frisknärvaron för 2022 uppgick till 96%, oförändrat från året innan (som var ett 

pandemiår).   

 

 
 

 

Att rapportera tillbud och skador är en del i     

det systematiska arbetsmiljöarbetet.       

Vårt mål är noll olyckor på arbetet, 

arbetssjukdomar eller arbetsrelaterad 

exponering.  Vi noterade 6 skador under 

2022, alla av lindrig art. Året innan noterades två stycken, varav en lindrig. Även tillbud har ökat i antal, 

sannolikt har genomförda arbetsmiljö-utbildningar under 2021-22 bidragit till att fler avvikelser, däribland 

skador och tillbud, kommit in. Vi ser detta som positivt eftersom det visar att vi har ett aktivt miljöarbete och 

en högre medvetenhet i organisationen gällande vår arbetsmiljö.   

 

 

2
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frisknärvaro: 
96,36%

2
0

2
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frisknärvaro: 
96,26%
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På Unisport strävar vi efter att "leva som vi lär"  - Live to Move. Move to Live.  

Som en del i Unisports arbetsmiljöarbete ingår även stöd och uppmuntran till hälsa och friskvård. Friskvård 

stärker hälsan och förebygger sjukfrånvaro, friskvård stärker även arbetsgemenskapen.  

 

Unisport mäter medarbetarnöjdheten kvartalsvis, och en sammanställning för gruppen delges alla 

medarbetare. Respektive landschef kommunicerar resultaten på landsnivå till sin organisation och 

resultatdiskussioner sker mellan ledningsgrupp och ledare, och ute i respektive team där man följer upp 

resultatet och diskuterar ev. åtgärder vid behov för att öka arbetstillfredsställelsen.  

 

När vi mäter medarbetarnöjdheten görs det genom metoden Employee Net Promoter Score (eNPS), som 

mäter hur villiga medarbetare är att rekommendera sin arbetsplats till andra. Resultatet anges som eNPS-

värde mellan -100 till +100 och ger oss som arbetsgivare en bild av hur stor andel medarbetare som är 

ambassadörer, kritiker respektive neutrala.  Vid analys så tolkas enligt denna metod värden under 0 som inte 

bra, värden över 0 är bra, över +50 är resultatet utmärkt, och ligger värdet över +70 är det världsklass. 

Sedan 2021 har målet varit ett eNPS-score på +20, och vid sista kvartalsmätningen 2022 blev resultatet +28 

vilket visar att vi vid övergången till 2023 har många nöjda medarbetare i organisationen!   

 
Uppmätta eNPS-värden för Unisport Sverige:    

   
2021: 

 
2022: 

Q1 (ej mätt) 16 

Q2 +8 +8 

Q3 -7 +16 

Q4 +13 +28 
 

Sedan 2022 följer vi även medarbetarnas engagemang som ett nyckeltal, vilket vi också får fram i 

medarbetarundersökningarna. Detta index är bra att följa parallellt med eNPS och det visar också stämningen 

på vår arbetsplats. Vi har ett högt engagemang hos våra medarbetare som vi är stolta över! 
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När det gäller personalomsättning har Unisport Sverige en historiskt låg personalomsättning om man betraktar 

tillsvidareanställd personal. På projektsidan finns fler visstidsanställningar eftersom en stor del av projekten är 

säsongsbetonade, därav blir det en högre rotation där. Vi räknar personalomsättningen baserat på:             

Antal tillsvidareanställda som slutat ./. Antal tillsvidareanställda för aktuellt år. Personalomsättningen har 

sänkts från 9,4% år 2021 till 6,5% för år 2022:  

 

Det är viktigt att analysera resultaten och utvecklingen i medarbetarundersökningarna och följa upp orsaker 

till sämre resultat, framförallt om det skulle vara en varaktig trend. Det är också viktigt att förstå vikten av den 

vardagliga kommunikationen i organisationen och de årliga utvecklingssamtalen. Under 2022 beslutade vi att 

även lägga till ett uppföljningssamtal varje höst som komplement till vårens utvecklingssamtal, för att kunna 

fånga upp eventuella åtgärdsbehov tidigare.   

  

 

 

 

 

Vi hade 157 tillsvidareanställda medarbetare under 2022 (2021: 164 st). Av dessa var knappt 

en tiondel kvinnor (9,7%). Fördelningen i den svenska företagsledningen (8 personer) är 75% 

män och 25% kvinnor.   

 

2020: 

11,3%

2021: 

9,4%

2022: 

6,5%
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Hållbar leveranskedja 
 

Varför är det viktigt för oss som företag att säkerställa ansvar i leverantörsledet? Unisport stöder och 

respekterar skyddet för de mänskliga rättigheterna enligt FN:s deklaration om de mänskliga rättigheterna, och  

godtar de grundläggande rättigheterna enligt den internationella arbetsorganisationen ILO. Vi tillåter inte 

oetiskt affärsmannaskap såsom mutor eller andra olämpliga förmåner som kan påverka beslut och agerande. 

 
 

Vi jobbar aktivt på att säkerställa att vi inte har leverantörer eller samarbetspartners som åsidosätter 

miljömässiga, sociala och etiska aspekter. Vi skickar Unisports leverantörsbrev (Certificate of Compliance) och 

Code of Conduct för att säkerställa att leverantörerna känner till och godkänner våra miljökrav samt sociala 

och etiska krav.  

Under 2022 började vi arbeta fram ett självskattningsformulär som ska användas till nya och befintliga 

leverantörer med syfte att underlätta vår riskbedömning och egenkontroll för att säkra hållbara 

leveranskedjor. Arbetet med självskattningsformulären ska börja 2023.    

 

 

I leverantörsbrevet anges bland annat att 

leverantören inte ska leverera produkter 

som innehåller SVHC-ämnen överstigande 

limiten 0,1 vikt%.  

För att säkerställa att produkter och 

material vi köper inte innehåller farliga 

ämnen efterfrågar vi vid behov 

dokumentation som styrker detta samt 

väljer ut produkter som vi själva skickar för 

analys.   

 

 

 

Unisport Sverige är Fairtrade-certifierade och har ett stort sortiment Fairtrade-märkta sportbollar. En 

Fairtrade-certifiering skapar förutsättningar för odlare och anställda att förbättra sina arbets- och 

levnadsvillkor och ett oberoende cerfieringsorgan utför regelbundet noggranna kontroller i leverantörskedjan. 

Många kommuner ställer krav på Fairtrade-bollar i offererat sortiment vid upphandlingarna.  

 

Den övervägande delen av Unisport Sveriges varuinköp kommer från Sverige (ca 44%) och övriga Europa (ca 

55%), endast en lägre del kommer från icke-europeiska länder (ca 1%). Vi har ett mångårigt och starkt 

samarbete med merparten av våra leverantörer, vi eftersträvar långsiktighet och ser fördelar ur 

hållbarhetsrisker med långvariga relationer i hållbarhetskedjan.   
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När det gäller transportleverantörer använder vi främst större bolag med ett väletablerat hållbarhetsarbete. 

Vissa erbjuder mot en tilläggskostnad numera möjligheten att skicka försändelser via gröna transporter. Vid 

upphandlingarna har vissa kommuner börjat lägga till mervärdesvillkor i form av prisavdrag på anbudspriset 

om vissa villkor uppfylls, exempelvis om man skickar via gröna transporter. Miljökraven på transporter 

kommer med stor säkerhet att öka framöver men en utmaning är fortfarande prispressen från kommunerna 

samtidigt som miljökraven blir fler och mer detaljerade.   

 

För att följa upp att leverantörer uppfyller de sociala och etiska kraven utför vi sociala revisioner, vilket görs 

genom ett väletablerat revisionsbolag med tillgång till lokal personal. De områden som granskas är Sociala 

villkor och arbetsvillkor, Hälsa och säkerhet, Miljö och affärsmetoder. Vi tror att det ger mer att extern part 

genomför revisionen på plats, både med tanke på att de har kompetensen för dessa revisioner och att de har 

tillgång till lokal personal i leverantörens land vilket minskar risken för språkförbistringar och kulturella 

missförstånd.  

Vid urvalet av leverantör beaktas exempelvis vilket land leverantören är verksam i, om det finns någon tidigare 

problematik eller om informationen är bristfällig. Om leverantören inte accepterar en revison och inte kan visa 

att någon sådan har gjorts av annan part i rimlig närtid så måste vi tyvärr avsluta vårt samarbete om vi inte kan 

få dem att omvärdera sitt beslut. Hittills har vi bara haft ett sådant fall, och det ledde till att samarbetet 

avslutades. I det fallet var det lämpligt att avsluta samarbetet men ska man vara kritisk så är det viktigt att inte 

släppa för snabbt, om vi kan få leverantören att förstå betydelsen och den vinning de själva har av en revision, 

så kanske vi kan påverka till det bättre och få till en audit vid senare tillfälle. Om man istället avslutar 

samarbetet är sannolikheten hög att leverantören inte ändrar på något och fortsätter som tidigare. Så det 

handlar om riskbedömning och om det finns några förutsättningar för förbättring. Kommunikation och 

relationer är nyckelord för förändring och det kan krävas lite tid innan förändring sker.  

 

I länder som fortfarande har utmaningar med pandemin kan det vara svårare att genomföra sociala revisioner 

på plats pga rådande tillstånd och restriktioner i landet. En annan hållbarhetsrisk med de senaste årens 

externa utmaningar i form av pandemi, höjda varu- och transportpriser, osäkra leveranser etc. kan vara om 

man tvingas stödköpa från nya tillfälliga leverantörer. 

Invasionen i Ukraina är en attack mot demokratin. När det 

gäller EU´s beslut om sanktioner mot Ryssland och Belarus 

till följd av Rysslands aggression mot Ukraina träffas vi inte 

av dessa. Vid val av ny leverantör tar vi med denna aspekt i 

riskbedömningen för att säkerställa att leverantören inte 

har samröre varken direkt eller indirekt med företag från 

dessa länder.  

Det finns också andra hot i omvärlden som kan påverka 

demokratin, exempelvis hotet från Kina mot Taiwan. När 

demokratin hotas och angrips medför det stora utmaningar 

och det är viktigt för företag att verka för och uttala sitt 

stöd för demokratin i sitt hållbarhetsarbete. Samtidigt visar 

nedslående fakta att svenska företag kraftigt har ökat sina 

affärer med några av världens hårdaste diktaturer6.  

 
6 Aktuell Hållbarhet, maj 2022 (nr 4) 
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Uppföljning och nyckeltal  
 

Vi följer upp leveranskedjan på olika sätt och har olika nyckeltal. Vi bedömer leverantörer med hjälp av våra 

leverantörsbrev och via sociala revisioner. Produkter riskbedöms utifrån utifrån vem som är leverantör, vad 

det är för slags produkt, produktens material, etc och vi väljer ut produkter som ska testas. Vi samlar in 

underlag när leverantörer har testrapporter men också när kunder eller externt institut har testat produkter i 

vårt sortiment avseende ämnesinnehåll. Det har blivit lättare att få in dokumentation från leverantörer då de 

har blivit mer medvetna om och förberedda på olika miljökrav jämfört med för några år sedan när fokuset från 

kunder började skifta från lägst-priskrav till att inkludera krav gällande ämnesinnehåll och material.   

 

Antalet signerade leverantörsbrev minskar av naturliga skäl för varje år. När vi började skicka ut 

leverantörsbreven fick vi tillbaka en större mängd eftersom vi skickade till ett stort antal, och för varje år finns 

det färre att skicka ut brevet till i takt med att underskrivna underlag kommer in. Utskicken till leverantörer är 

ett kontinuerligt arbete som pågår. Det nya självskattningsformuläret som ska skickas till leverantörer för en 

förbättrad överblick på ev. hållbarhetsrisker i leveranskedjan kommer också bli ett nytt nyckeltal att följa 

framöver.   

 
 

 

 

Testade produkter - av 
Unisport Sverige

• 2022: 3 st 

• (2021: 4 st)         
Totalt 33 st   

Testade produkter - av 
andra (ej leverantör)

• 2022: 34 st           
Totalt 53 st            
(tester genomförda av  
kommun el. externt 
institut)

Sociala revisioner 

av oss

• 2022: 1 st 

• (2021: 1 st)

Signerade 
leverantörsbrev

• 2022: 11 st

• (2021: 14 st)
Totalt 204 st 
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Risker och möjligheter ur hållbarhetsperspektiv 
 

Hur påverkar Unisports verksamhet omvärlden? Vad händer i omvärlden, som påverkar oss? 

Unisport påverkas av kommande EU-förbud mot syntetiskt ifyllnadsmaterial i konstgräsplaner som förväntas 

röstas igenom under 2023. Enligt EU är konstgräsplaner den största användaren av avsiktligt tillsatt mikroplast 

och den största källan till miljöutsläpp. Efter rekommendationer från den europeiska kemikaliemyndigheten 

har EU-kommissionen kommit fram till att det mest effektiva sättet att kontrollera frisläppandet av avsiktligt 

tillagda mikroplaster från konstgräsplaner är genom ett förbud mot försäljning av syntetiska polymer-

fyllnadsmaterial. Förbudet träder i kraft sex år efter övergången till europeisk lagstiftning. Begränsningen 

kommer då att förhindra att polymera utfyllnadsmaterial sätts på EU-marknaden.  

Kommande förbud påverkar både oss och övriga i branschen men förutsättningarna är lika och vi ser att 

möjligheterna vida överstiger hoten då det bidrar till en bättre miljö. Unisport har länge erbjudit miljövänliga 

alternativ som infyllnadsmaterial till konstgräs, och ett förbud mot syntetiska fyllnadsmaterial driver på 

utvecklingen än mer. Som tidigare nämnts är ett av våra mål att öka installerade mängder av våra 

miljöanpassade alternativ. Att alternativa produkter, tex  SBR-infill, fortfarande erbjuds beror på kundernas 

krav. Även om kunderna ställer allt högre miljökrav är priset ofta avgörande vid stora installationer av planer 

eftersom det är en betydande prisskillnad mellan alternativen. Å andra sidan finns det en positiv 

hållbarhetsaspekt med SBR-gummi (granulat av återvunna bildäck) som fyllnadsmaterial i konstgräs då däcken 

som annars hade gått till förbränning återanvänds. När användandet av SBR-gummi minskar bidrar det till en 

ökad däckförbränning och därmed ökade växthusgasutläpp.  

 

 
 

Förutom nya produkter erbjuder vi service och reparationer t.ex. inom idrottshallsinredning. En hållbarhetsrisk 

ligger i om nyförsäljning skulle prioriteras fast det går att reparera befintlig produkt. Vår medvetenhet kring 

detta är hög och vi är tydliga i vår kommunikation till kunder att vi erbjuder Service & Reparation inom många 
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områden. Kundernas, ofta våra svenska kommuner, har också hög medvetenhet och värdesätter produkters 

cirkularitet genom återanvändning och återvinning.     

 

Vår omvärld är turbulent. Det är krig i Europa, och det finns inget hållbart med krig, varken för miljö eller 

människa. Pandemin berör oss fortfarande och än mer i länder som tex Kina som nu är sårbara efter sin hårda 

linje för att hålla nere smittspridningen och ha isolerat sina invånare. Sverige har hög inflation, elpriserna och 

matpriserna har ökat kraftigt, det är höjda räntor för lån, det är mycket som gör att både företag och hushåll 

fått en ansträngd situation.  När ekonomin försämras så konsumerar vi mindre och ur hållbarhetssynpunkt är 

det bra med minskad konsumtion och högre grad av återanvändning istället. Men ur den sociala aspekten 

påverkas vi negativt. En ny rapport från FN:s utvecklingsorgan, UNDP, visar en en trend av att de parallella 

kriserna i världen har gjort att nio av tio länder under de senaste två åren sett en historiskt tillbakagång i 

mänsklig utveckling och välfärd.7 Det ställer större krav på företag, inklusive oss, att stärka kontrollen av våra 

leverantörer. Ju fler leverantörer långt borta, desto högre risk. Dels för att vår kultur skiljer sig mer mot andra 

kulturer långt borta, dels för att det är mer utmanande att träffa leverantörer som är långt borta, och för att 

det kostar på miljön att resa.  

 

Människan har orsakat klimatförändringarna och dessa påverkar i sin tur allt liv på jorden. En väsentlig 

hållbarhetsrisk som kan påverka vår verksamhet är extremväder såsom skyfall, storm, extrem kyla och extrem 

hetta – detta påverkar våra installationer och fönstret för när dessa kan planeras in krymper. Å andra sidan är 

det ett litet problem i jämförelse med andra konsekvenser klimatförändringarna för med sig.  

 

En annan risk ur hållbarhetssynpunkt kan vara kortsiktig ägarstruktur dvs tydlig prioritering på de ekonomiska 

aspekterna. Å andra sidan, som tidigare beskrivits, är hållbarhetsfrågan både generellt och hos oss på Unisport 

nu i stort affärsfokus. Tidigare fanns en generell uppfattning om att ESG-fokus mer sågs som en kostnad för 

företaget men man ser nu tydligt att man genom att inkludera ESG-aspekter generellt uppnår högre avkastning 

och en viktig konkurrensfördel. 

 

Det nya ramverket för hållbarhetsredovisning är en möjlighet för oss då det blir lättare att jämföra företag ur 

hållbarhetssynpunkt. Med ökad transparens kan man lättare se var ansatser ska göras, var man ska försöka 

påverka till det bättre, vilket gynnar oss alla. Och de företag som är duktiga på hållbarhet belönas för det, 

liksom det blir positiva effekter för omgivningen av effekterna av hållbara val och satsningar.  

 

Sverige fick ny regering hösten 2022 och en av de första åtgärderna var att skapa det nya Klimat- och 

näringslivsdepartementet för att samla kompetensen och erfarenheten inom energi-, klimat, miljö- och 

näringsfrågorna.8 Detta kan förhoppningsvis bidra till en ännu mer effektiv miljö- och klimatpolitik då man 

integrerar hållbarhet i näringslivsfrågorna vilket bör ge större genomslagskraft. När den nya regeringen vid en 

pressträff presenterade sitt upplägg framkom det också tydligt att man ska satsa på Idrotten i vårt samhälle, 

vilket är en möjlighet för oss som företag med tanke på vår verksamhet. Man betonade liksom vi själva 

konstaterar att idrotten har stor betydelse för folkhälsan och är viktig för känslan av sammanhang, och även 

som social fostran för de som saknar det hemma. Årsskiftet 2022/23 tog Sverige också över EU:s 

ordförandeskap där flera avgörande klimat- och miljöfrågor står på spel. Det ger samtidigt stora möjligheter 

att driva klimat- och miljöfrågor under ett EU-ordförandeskap, och vi hoppas detta genomförs med stort 

ansvar och höga ambitioner, och sätter vilket gynnar vår hälsa och vår miljö.  

 
7 Aktuell Hållbarhet 12 sept- 2022.  
8 https://www.regeringen.se/sveriges-regering/naringsdepartementet/  

https://www.regeringen.se/sveriges-regering/naringsdepartementet/
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Unisport är aktiva inom hållbarhetsarbetet redan men kommer som alla andra företag behöva anpassa sig och 

investera mer inom hållbarhet, det kan vara allt från att installera solpaneler eller sätta upp fler laddstolpar för 

våra fordon, ha bikupor för att gynna biologisk mångfald, eller annat.  

 

Oavsett vilket företag det handlar om, så kan alla (företag, privatpersoner) göra något för att bidra till en 

bättre värld. Den välkända frasen i den franska romanen Candide (Voltaire, 1759) känns högaktuell:  

 

”Man måste odla sin trädgård” 

 

Med detta citat åsyftades att det bara är genom hårt slit och nyttig verksamhet man kan uppnå framgång, och 

inte genom filosofiskt svärmeri. Genom fina ord och att försöka framstå som bättre än man är kommer inte 

hjälpa oss mot en hållbar framtid. Ökade krav på företagen vad gäller hållbarhet kommer förhoppningsvis att 

få företag att sluta med så kallad Greenwashing och istället agera så att de gör skillnad på riktigt.  

 

 

Live to Move. Move to Live.  
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Kontaktperson:   

Linda Bornandersson, Hållbarhetsansvarig Unisport Sverige AB 

E-mail:   linda.bornandersson@unisport.com  
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